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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА                               Датум на поднесената пријава:________
Министерство за земјоделство,                        Класификациска ознака:______________
шумарство и водостопанство                       Регистарски број на пријава:_____________
Управа за семе и саден материјал              Датум на прием на пријава:______________




ПРИЈАВА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СЕЛЕКЦИОНЕРСКО ПРАВО ВО РЕПУБЛИКА    МАКЕДОНИЈА

1. Пријавувач (и): име и презиме, адреса, седиште
	Телефон:                                             E-mail: 
Факс:



2. Застапник: име и презиме, адреса, седиште
(кон пријавата приложете го полномошното за застапување)
	Телефон:                                             E-mail: 
Факс:



3. Адреса, ако е различна од онаа од точка 1 или 2 од овој образец:
	Телефон:                                             E-mail: 
Факс:



4. Земјоделски растителен вид (род, вид или група на земјоделски растенија) на кој припаѓа сортата (латинско и македонско име).

5. а) Предложено име на сортата:___________________________

б) Привремена ознака на сортата:________________________ 

6. Одржувач односно одгледувач на сортата е следното лице:
	Телефон:                                             E-mail: 
Факс:




Ако одржувачот односно одгледувачот не е пријавител, на каков начин било пренесено правото на одржување односно одгледување:
- со договор;
- со наследство 
- поинаку (наведи точно)
(кон пријавата приложете доказ за пренос на правото за одгледување на пријавителот / телите)





(При своерачно пополнување на образецот употребувајте големи печатни букви)






7. Држава во која сортата била создадена, одгледувана и раширена:



8. Дали сортата пријавена за заштита на селекционерските права е заштитена во некоја друга држава:

	Држава
	Регистарски број на пријава/осигурување
	Датум на пријава
	Датум на осигурување 
	Приложено име или привремена ознака

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



9. а) Дали се повикува на право на првенство:                 ДА             НЕ

б) Во случај на повикување на право на првенство, наведете ја државата каде што била поднесена првата пријава:
___________________________________________________и
датумот на прием на првата пријава во таа држава:
______________________________________________________.

в) Постапката за испитување на различност, еднообразност и стабилност на сортите (DUS-тест):

- е веќе завршена во државата:___________________________

- моментално тече во државата:__________________________

10. Дали сортата е добиена со помош на генетска технологија, односно содржи генетски модификации                                                   ДА               НЕ

11. Дали семенскиот материјал на сортата бил во продажба во Македонија или во странство пред денот на поднесување на пријавата: 
                                                                                                     ДА                НЕ
      
    Доколку одговорот е ДА, наведете го датумот на првата продажба на семенскиот материјал:

а) во Македонија
б) во друга држава
в) дали пријавувачот дал согласност за продажба или искористување на сортата во стопанството:                                 
                                                                                    ДА                НЕ










ПРИЛОЗИ:
· Решение за признавање на сортата;
· Решение за воведување на сортата во националната сортна листа;
· потребни информации, документи или материјал за доделување на селекционерско право
· пренос на право за одржување/одгледување
· полномошно за застапување
· примерок од семенски материјал
· друго (наведи)________________________________________.



Изјавувам (изјавуваме) дека наводите во пријавата и прилозите се потполни и точни.
Се согласувам (ме), Управата да се советува и разменува мислења и податоци со другите соодветни Управи за заштита на селекционерски права, меѓународни организации и здруженија, како и невладини организации од областа на заштита на селекционерските права.



Место и датум                                                       Потпис на пријавувачот


(При своерачно пополнување на образецот употребувајте големи печатни букви)





























РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА                               
Министерство за земјоделство,                 Датум на прием на пријавата:____________
шумарство и водостопанство                    Регистарски број на пријавата:____________
Управа за семе и саден материјал              



ПОТРЕБНИ ИНФОРМАЦИИ, ДОКУМЕНТИ ИЛИ МАТЕРИЈАЛ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СЕЛЕКЦИОНЕРСКО ПРАВО


1. Вид на земјоделско растение (род, вид или група на земјоделски растенија) на кое и припаѓа сортата (латинско и македонско име).

          __________________________________________________________________

2. a) Име и презиме, фирма, адреса и седиште на пријавувачот:
б) Име и презиме, фирма, адреса и седиште на овластениот застапник:
в) Име и презиме, фирма, адреса и седиште на одгледувачот на сортата доколку пријавувачот не е и самиот одгледувач:


3. a) Предложено име на сортата:___________________________

б) Привремена ознака на сортата:________________________ 

4. Извор на пријавената сорта
a) Географско потекло на сортата:
	



б) Родителство (наведете го опрашувачот на прво место)
            Податоците за родителството се веродостојни
                                                                        ДА                НЕ

в) Селекциона метода
	



5. Дали сортата е добиена со помош на генетска технологија и содржи генетски модификации (ГМО)              
                                                                              ДА                НЕ

6. Опис на пријавената сорта:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________







7. Име на                      Карактеристика                      Степен на изразување
слична сорта            на слична сорта                     на карактеристиката 
	



8. Дополнителни податоци за карактеристиките според кои пријавената сорта најлесно може да ја издвоиме од другите сорти:

а) Отпорност на болести и штеточини:
	



б) Посебни услови за испитување на сортата:
	



в) Други податоци (цртежи, фотографии и др.)
	




Изјавувам (ме) дека наведувањата во пријавата и прилозите се веродостојни и точни.




Место и датум                                                       Потпис на пријавувачот


(При своерачно пополнување на образецот употребувајте големи печатни букви)

